

Lotul 1

WinCmera2000
Formular Nr.2

Caiet de sarcini

1. Autoritatea contractantă: Primăria Logănești
2. IDNO: 1007601005785
3. Adresa: s. Logănești, r-l Hîncești, str. Mihai Viteazul 119, tel.:0269-57-238
4. Obiectul achizițiilor: Lucrari de reparatie capitala a sectorului de strada Stefan cel Mare si Sfint (L=465m, B=4.0m)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Lucrari de pregatire PK0+00 - PK0+465			
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2		23,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	5,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	1,86
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3		0,97
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	4,62
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		170,72
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	3,96
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		0,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,39
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2		2 325,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	2,33
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2		2 325,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	1,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	1,51
7	RpAr3B	Taierea imbracamintilor din ciment-beton cu agregat CD 613 H16 cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 100 mm	m		4,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	0,64
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0220	0,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	0,16
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,1700	0,68
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0210	0,08
	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	0,0830	0,33
	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	0,0100	0,04
		2. Strat fundatie PK0+00 - PK0+465			

1	2	3	4	6	7
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=12cm la 5m	m3		279,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	167,40
	1411122201646 1	Piatra sparta fr. 8-16LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,2030	56,64
	1411122230167 2	Piatra sparta fr. 32-63LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,2190	340,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	41,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	11,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	71,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	4,18
		3. Imbracaminte rutiera PK0+00 - PK0+465			
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65))	t		1,26
	2320322604004 01	Bitum 50/70	t	1,0300	1,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	0,38
10	Adaptiv DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 (Nisip bitumat=0, otel=0) Total h=5cm	m2		1 860,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,25
	1111000100013 1116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	218,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	6,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	12,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	12,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	12,32
		4. Acostamente			
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2		465,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	14,74
	1411122201662 01	Piatra sparta fr. 16-32LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,1260	58,59
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	3,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	1,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	0,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	5,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	0,21
12	DI116 k=5	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2		-465,00
	1411122201662 01	Piatra sparta fr. 16-32LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	0,0126	-29,30

Intocmit

(Berechelea S.)

Verificat

(Danu V.)

